

NEXCO東日本の営業概要

～営業延長は3,943km、建設延長は85km～

1. 営業の状況

(1) 通行台数、料金収入の状況(9月実績及び年度累計)

	通行台数(千台・日平均)	対前年比	対前々年比
9月実績	2,708	95.3%	88.0%
令和3年度累計	2,697	108.8%	88.5%

	料金収入(百万円・税抜)※	対前年比	対前々年比
9月実績	60,967	97.6%	86.3%
令和3年度累計	370,681	112.8%	86.0%

※参考値(速報)のため、料金収入の確定値とは一致しない可能性があります

(2) 車種別の対前年比伸び率(9月実績及び年度累計)

台キロベース、対前年同期比

	軽自動車等	普通車	中型車	大型車	特大車	合計
9月実績 (対前々年比)	91.6% (77.5%)	86.3% (72.8%)	101.2% (91.3%)	102.4% (96.6%)	102.9% (78.5%)	91.0% (78.4%)
令和3年度累計 (対前々年比)	111.4% (78.8%)	109.3% (72.7%)	105.2% (92.6%)	106.4% (97.1%)	114.6% (78.1%)	108.7% (78.3%)

※高速自動車国道のみ

2. ETCの利用状況

ETC利用率(9月)	ETC2.0利用率(8月)
92.1%	27.2%

【関東地区 主要本線料金所及び路線のETC利用率】

関越道:新座94.6%、東北道:浦和96.0%、常磐道:三郷95.5%、東関東道:習志野95.3%
東京湾アクアライン:98.2%、東京外環道95.6%

3. サービスエリア(SA)・パーキングエリア(PA)の状況

(1) 営業施設のあるSA・PA

198カ所(SA:78、PA:120)

(2) 売上高(9月実績及び年度累計、百万円)

項目	売上高			売上高		
	(9月実績)	対前年比	対前々年比	(令和3年度累計)	対前年比	対前々年比
飲食・物販	5,342	87.7%	60.7%	34,066	120.8%	60.3%
G S	4,370	113.1%	93.3%	25,983	131.3%	91.2%
合計	9,713	97.6%	72.0%	60,049	125.1%	70.6%

※端数処理の関係で合計が合わないことがあります